平成18年8月1日

各　　　位
会  社  名 ＪＦＥ商事ホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長　　　　佐　藤　　脩

（コード番号　　3332　　東・大証　第１部）
問合先せ 総務部長　　 　　　新　角　彰　久

（ＴＥＬ　03-5203-5055）

　　　　　　自己株式（Ａ種優先株式）の取得に関するお知らせ

　平成１８年８月１日、当社発行済のＡ種優先株式を保有する株主から、会社法
第１６６条に基づき、当社に対し当該優先株式の一部につき取得請求がありまし
た。
　当社は、会社法第１６７条第１項に基づき、取得請求のあった株式を取得いた
しましたのでお知らせいたします。

　　　記

１．取得の内容

　（１）株式の種類
Ａ種優先株式　（無議決権・優先配当株式、取得請求権付株式＝

　　　義務償還株式、非上場株式)
　（２）取得単価

１株当たり　５００円　（発行価額であります。）

　（３）取得の相手方、株式数および取得金額

　　　　相　手　方 　　　　株　式　数 　　　　取得金額
ＪＦＥスチール株式会社 　　　6,285,932株 　3,142,966,000円
　　　 【JFEスチール株式会社の概要】
　　　　　　資本金　　239,644百万円 (平成18年3月31日現在)
　　　　　　株　 主　　JFEホールディングス株式会社(100％)
　　　　　　業 　種　　鉄鋼製品等の製造および販売

　　　　（注１）取得金額の支払いについて
　　　①当社は、本年６月２９日の定時株主総会における利益処分
　　　　　案の承認に基づき、Ａ種優先株式取得のための原資として、
　　　　　3,142,966,000円を積立てております。
　　　②上記取得金額の支払時期は、当社定款の定めにより、取得
　　　　　請求可能期間満了日（８月20日）から１カ月以内となってお
　　　　　りますので、当該株式取得時には上記金額は支払っており
　　　　　ません。

　　　　（注２）発行済Ａ種優先株式の総数：　60,000,000株　(今回の取得請求前)

　（４）取得日
平成１８年８月１日

２．今後の予定

　　　　　平成１８年８月下旬 今回取得した自己株式の消却(取締役会決議)
　　　　　平成１８年９月中 取得金額を株主(ＪＦＥスチール(株))に支払い

  以　　上